

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO**  
**(SERVICIOS)**

<b>1. DATOS GENERALES</b>		
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	29/08/2024	
1.2 ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION	
1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPORTIVOS EN EL ESTADIO CUNA DE LA LIBERTAD AMERICANA DEL COMPLEJO DEPORTIVO VENEZUELA, DISTRITO DE AYACUCHO, HUAMANGA - AYACUCHO"	
1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	META 94	
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC	710	
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2195373
	Documento que declaró la viabilidad	INFORME TECNICO N° 001-2017-GRA/GG-OREI-EEP-JHLS/AIFA/ABP

**INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO**

2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N°3848-2024-GRA-GGR/GRI-SGSL	Fecha de recepción	23/08/2024
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio	Con motivo de observaciones
	Fecha de la tercera versión		De oficio	Con motivo de observaciones
	Fecha de la cuarta versión		De oficio	Con motivo de observaciones
	Fecha de la quinta versión		De oficio	Con motivo de observaciones
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X
	Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación
2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X
	N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia
2.7 REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.			
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO				
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consigñar una síntesis de las observaciones				

Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							

**2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA**

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

**2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO**

N° Item	Ajustes realizados al requerimiento

**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL**

**3.1 FUENTES IDENTIFICADAS**

**3.1.1 COTIZACIONES**  
COTIZACIONES ACTUALIZADAS (MOTILMA CONSULTORES S.A., CORPORACION DE RACIONALIZACION Y CONSULTORIA S.A. y MEGAPROYECT CONSULTORES S.A.C.)

SI	X	NO	
----	---	----	--

**3.1.2 PRECIOS HISTÓRICOS DE LA ENTIDAD**  
Indicar el detalle de la fuente identificada durante la realización del estudio de mercado.

SI		NO	X
----	--	----	---

**3.1.3 PÁGINA WEB DEL SEACE**  
Indicar el detalle de la fuente identificada durante la realización del estudio de mercado.

SI		NO	X
----	--	----	---

**3.1.4 ESTRUCTURA DE COSTOS**  
**DEL PROVEEDOR**  

N° Item	Detalle de la Estructura de Costos

**DE LA ENTIDAD**  

N° Item	Detalle de la Estructura de Costos

**3.1.5 [CONSIGNAR OTRA(S) FUENTE(S) IDENTIFICADAS]**  
Indicar el detalle de otra(s) fuente(s) identificada(s) durante la realización del estudio de mercado.

SI		NO	X
----	--	----	---

**3.2 CRITERIO Y METODOLOGÍA UTILIZADA PARA DETERMINAR EL VALOR REFERENCIAL**

PRECIO MAS BAJO DE LAS COTIZACIONES ACTUALIZADAS

**3.3 VALOR REFERENCIAL**

MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro: Señalar otra moneda
MONTO	<b>S/13,881,863.58</b>				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.


VER ANEXO N°01

**4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE MERCADO**

<b>4.1 FECHA DE INICIO DEL ESTUDIO DE MERCADO</b>	23/08/2024	<b>FECHA DE CULMINACIÓN DEL ESTUDIO DE MERCADO</b>	27/08/2024
---	------------	--	------------

<b>4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b>	SI	X	NO	
---	----	---	----	--

De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores.

4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					
5.					
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					

## **DESCONSOLIDADO DE GASTOS DE SUPERVISION**

COMPONENTE DE LOS GASTOS DE SUPERVISION	MONEDA SOLES S/
<b>1.- COMPONENTE A</b>	<b>13,127,013.64</b>
A.- COMPONENTE 1 Y 2	11,777,902.27
No directamente relacionados con el tiempo	
B.- COMPONENTE 3	1,338,087.93
Directamente relacionados con el tiempo	
C.- COMPONENTE 4	6,747.92
Directamente relacionados con el tiempo	
D.- COMPONENTE 5	4,275.52
Directamente relacionados con el tiempo	
<b>2.- COMPONENTE B</b>	<b>639,726.26</b>
A.- SUPERVISION	639,726.26
No directamente relacionados con el tiempo	
<b>GASTOS DE SUPERVISION</b>	<b>13,766,739.90</b>
<b>GASTOS DE LIQUIDACION</b>	<b>115,123.68</b>
<b>COSTO TOTAL INCLUIDO IGV</b>	<b>13,881,863.58</b>



## **RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISION**

COMPONENTE DE LOS GASTOS DE SUPERVISION	MONEDA SOLES	
	S/	%
VALOR DE OBRA	342,496,918.22	
1.- <u>GASTOS DE SUPERVISION</u>		
<b>A. GASTOS FIJOS</b>	<b>1,024,414.30</b>	<b>0.30%</b>
No directamente relacionados con el tiempo		
<b>B. GASTOS VARIABLES</b>	<b>10,601,698.36</b>	<b>3.10%</b>
Directamente relacionados con el tiempo		
<b>C. GASTOS DE PREVENCION</b>	<b>151,789.61</b>	<b>0.04%</b>
<b>GASTOS DE SUPERVISION</b>	<b>11,777,902.27</b>	<b>3.44%</b>

## GASTOS DE SUPERVISION VARIABLES

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	PORCENTAJE PARTICIPACION	MESES	TARIFA S/.	VALOR TOTAL S/.
<b>02.00.00</b>	<b>GASTOS DE SUPERVISION VARIABLES</b>						
<b>02.01.00</b>	<b>PERSONAL PROFESIONAL - AUXILIAR</b>						
	<b>PERSONAL PROFESIONAL</b>						
1.00	Gerente de Supervision	mes	1.00	100%	18.00	S/ 17,409.77	S/ 313,375.81
2.00	Supervisor de obra	mes	1.00	100%	18.00	S/ 12,636.29	S/ 227,453.14
3.00	Supervisor BIM Management	mes	2.00	100%	18.00	S/ 9,453.96	S/ 340,342.71
4.00	Especialista en Estructuras	mes	1.00	100%	15.00	S/ 9,453.96	S/ 141,809.46
5.00	Asistente de Ingeniero Estructural	mes	3.00	100%	15.00	S/ 7,862.80	S/ 353,826.15
6.00	Especialista en Arquitectura	mes	1.00	100%	18.00	S/ 9,453.96	S/ 170,171.35
7.00	Especialista en Arquitectura Deportiva	mes	2.00	100%	18.00	S/ 7,862.80	S/ 283,060.92
7.00	Asistente de Arquitectura	mes	3.00	100%	18.00	S/ 7,862.80	S/ 424,591.38
8.00	Especialista en Instalaciones Sanitarias	mes	1.00	100%	12.00	S/ 9,453.96	S/ 113,447.57
9.00	Asistente de Ingeniero Sanitario	mes	2.00	100%	12.00	S/ 7,862.80	S/ 188,707.28
10.00	Especialista en Instalaciones Electricas	mes	1.00	100%	12.00	S/ 9,453.96	S/ 113,447.57
11.00	Asistente de Ingeniero Electrico	mes	2.00	100%	12.00	S/ 7,862.80	S/ 188,707.28
12.00	Especialista en Instalaciones Mecanicas	mes	1.00	100%	12.00	S/ 9,453.96	S/ 113,447.57
13.00	Asistente de Ingeniero Mecanico	mes	2.00	100%	12.00	S/ 7,862.80	S/ 188,707.28
14.00	Especialista en Incendios y Rociadores	mes	1.00	100%	12.00	S/ 9,453.96	S/ 113,447.57
15.00	Especialista en Instalaciones de Comunicaciones	mes	2.00	100%	12.00	S/ 9,453.96	S/ 226,895.14
16.00	Asistente de Ingeniero de Instalaciones de Comunicaciones	mes	2.00	100%	12.00	S/ 6,271.64	S/ 150,519.43
17.00	Especialista en Mecanica de Suelos	mes	1.00	100%	12.00	S/ 9,453.96	S/ 113,447.57
18.00	Tecnico de Laboratorio de Suelos	mes	1.00	100%	12.00	S/ 6,271.64	S/ 75,259.71
19.00	Especialista en Equipamiento y mobiliario Deportivo	mes	2.00	100%	12.00	S/ 9,453.96	S/ 226,895.14
20.00	Asistente de Especialista en Equipamiento y mobiliario Deportivo	mes	2.00	100%	12.00	S/ 6,271.64	S/ 150,519.43
21.00	Especialista Ambiental	mes	1.00	100%	18.00	S/ 9,453.96	S/ 170,171.35
22.00	Especialista en Seguridad	mes	2.00	100%	18.00	S/ 7,862.80	S/ 283,060.92
23.00	Asistente de Especialista de Seguridad	mes	2.00	100%	18.00	S/ 6,271.64	S/ 225,779.14
24.00	Especialista en Costos Programacion y Valorizaciones	mes	2.00	100%	18.00	S/ 9,453.96	S/ 340,342.71
25.00	Asistente de Especialista en Costos	mes	1.00	100%	18.00	S/ 6,271.64	S/ 112,889.57
26.00	Especialista en Calidad	mes	2.00	100%	18.00	S/ 9,453.96	S/ 340,342.71
27.00	Especialista en Topografia	mes	2.00	100%	15.00	S/ 7,862.80	S/ 235,884.10
28.00	Arqueologo	mes	1.00	100%	12.00	S/ 8,658.38	S/ 103,900.60
29.00	Ingeniero asistente del supervisor	mes	2.00	100%	18.00	S/ 7,067.22	S/ 254,420.03
	<b>PERSONAL AUXILIAR</b>						
30.00	Asistente Administrativo	mes	1.00	100%	18.00	S/ 3,487.11	S/ 62,768.01
31.00	Apoyo Administrativo	mes	2.00	100%	18.00	S/ 2,293.74	S/ 82,574.68
32.00	Secretaria	mes	1.00	100%	18.00	S/ 2,293.74	S/ 41,287.34
33.00	Chofer	mes	2.00	100%	18.00	S/ 2,452.86	S/ 88,302.86
<b>TOTAL DE GASTOS DE REMUNERACION PERSONAL - TECNICO</b>							<b>6,559,803.47</b>
<b>02.02.00</b>	<b>PAGO DE BENEFICIOS SOCIALES</b>						
1.00	Obligaciones del Empleador	Glb	1.00	9%		S/	590,382.31
2.00	Asig. Fam. + ESSALUD + C.T.S. + Vacaciones + Gratificación	Glb	1.00	39.85%		S/	2,614,151.58
<b>TOTAL DE GASTOS DE BENEFICIOS SOCIALES</b>							<b>3,204,533.89</b>
<b>02.03.00</b>	<b>EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL</b>						
1.00	cascos de proteccion	und	35.00		3.00	S/ 70.00	S/ 7,350.00
2.00	respirador media cara de particulas	und	35.00		3.00	S/ 20.00	S/ 2,100.00
3.00	lentes de proteccion	und	35.00		3.00	S/ 15.00	S/ 1,575.00
4.00	chaleco reflectivo	und	35.00		3.00	S/ 60.00	S/ 6,300.00
5.00	zapato de seguridad	par	35.00		3.00	S/ 600.00	S/ 63,000.00
6.00	orejeras adaptable a casco	und	35.00		3.00	S/ 25.00	S/ 2,625.00
7.00	barbiquejo	und	35.00		3.00	S/ 6.00	S/ 630.00
8.00	corta viento	und	35.00		3.00	S/ 12.00	S/ 1,260.00
<b>TOTAL DE GASTOS DE EPP</b>							<b>84,840.00</b>



02.04.00 EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO							
1.00	Equipos de Cómputo para programa BIM	und	10.00		S/ 10,000.00	S/	100,000.00
2.00	Laptops con programacion BIM	und	15.00		S/ 8,000.00	S/	120,000.00
3.00	Impresoras Multifuncional	und	1.00		S/ 10,500.00	S/	10,500.00
4.00	Botiquin para oficina inc. medicamentos	und	1.00		S/ 250.00	S/	250.00
5.00	Equipos de comunicación en obra (radios u otros)	glb	1.00	1.00	S/ 10,500.00	S/	10,500.00
5.00	Mobiliario para oficina					S/	27,630.00
	silla ergonomica	und	30.00		S/ 600.00	S/	18,000.00
	escritorio (0.6x1.2x0.75)	und	18.00		S/ 420.00	S/	7,560.00
	mesa grande de trabajo (1.0x2.4x0.75)	und	2.00		S/ 650.00	S/	1,300.00
	estante (0.4x1.2x1.8)	und	2.00		S/ 160.00	S/	320.00
	mesa pequeña de apoyo (0.6x0.9x0.75)	und	3.00		S/ 150.00	S/	450.00
<b>TOTAL DE GASTOS DE EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO</b>							<b>268,880.00</b>
02.05.00 ENSAYOS Y PRUEBAS DE CALIDAD							
1.00	Equipos para control de calidad de concreto	mes	1.00	18.00	S/ 6,000.00	S/	108,000.00
1.00	Diseños de mezcla concreto	und	10.00		S/ 550.00	S/	5,500.00
2.00	Prueba de calidad del concreto (rotura de probetas)	und	320.00		S/ 30.00	S/	9,600.00
3.00	Prueba de densidad de campo	und	8.00		S/ 50.00	S/	400.00
<b>TOTAL DE GASTOS DE ENSAYOS Y PRUEBAS DE CALIDAD</b>							<b>123,500.00</b>
02.06.00 ALQUILERES Y SERVICIOS							
1.00	Alquiler local de oficina	mes	1.00	18.00	S/ 3,500.00	S/	63,000.00
2.00	Servicios Básicos de Operación (Agua, Energía, Teléfono)	mes	1.00	18.00	S/ 2,000.00	S/	36,000.00
3.00	Gastos de viaticos u otros	mes	1.00	18.00	S/ 1,200.00	S/	21,600.00
<b>TOTAL DE GASTOS DE ALQUILERES Y SERVICIOS</b>							<b>120,600.00</b>
02.07.00 VEHÍCULOS PARA MOVILIDAD Y TRANSPORTE INTERNO							
1.00	Camioneta	mes	2.00	18.00	S/ 6,000.00	S/	216,000.00
2.00	Combustible	gln	40.00	18.00	S/ 20.50	S/	14,760.00
<b>TOTAL DE GASTOS DE VEHÍCULOS PARA MOVILIDAD Y TRANSPORTE INTERNO</b>							<b>230,760.00</b>
02.08.00 MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA							
1.00	papel bond tamaño a4	mlt	3.00	18.00	36.00		1,944.00
2.00	folder manila tamaño a4	pqt	3.00	18.00	12.00		648.00
3.00	fastener x 50	cja	3.00	18.00	6.00		324.00
4.00	archivador de palanca	und	2.00	18.00	6.50		234.00
5.00	engrapador tipo alicate	und	2.00	1.00	50.00		100.00
6.00	perforador	und	2.00	1.00	25.00		50.00
7.00	grapas	cja	6.00	18.00	3.00		324.00
8.00	cd-rom	und	12.00	18.00	1.00		216.00
9.00	rotulador para cd-rom	und	2.00	18.00	2.00		72.00
10.00	lapicero de tinta liquida (negro, azul y rojo)	doc	1.00	18.00	32.50		585.00
11.00	resaltador	und	12.00	18.00	1.50		324.00
12.00	corrector	und	12.00	18.00	3.00		648.00
13.00	posit (colores)	pqt	12.00	18.00	8.00		1,728.00
14.00	tinta para impresoras	und	2.00	12.00	66.00		1,584.00
<b>TOTAL DE GASTOS DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA</b>							<b>8,781.00</b>
<b>TOTAL GASTOS DE SUPERVISION VARIABLES</b>							<b>10,601,698.36</b>



## **GASTOS DE SUPERVISION FIJOS**

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	MESES	TARIFA S/.	VALOR TOTAL S/.
<b>01.00.00</b>	<b>GASTOS DE SUPERVISION FIJOS</b>					
<b>01.01.00</b>	<b>GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>					
1.00	Gastos de Preparación de Oferta para la Licitación	glb	1.00	2.00	1,600.00	1,600.00
2.00	Gastos de licitación (adquisición de Bases y Gastos Notariales)	glb	1.00	2.00	1,600.00	1,600.00
3.00	Gastos de Inspección de Obra	glb	1.00	2.00	1,500.00	1,500.00
4.00	Útiles de Oficina					
	papel bond tamaño a4	mll	2.00	2.00	36.00	144.00
	folder manila tamaño a4	pqt	1.00	2.00	12.00	24.00
	fastener x 50	cja	1.00	2.00	6.00	12.00
	archivador de palanca	und	2.00	1.00	6.50	13.00
	engrapador tipo alicate	und	2.00	1.00	50.00	100.00
	perforador	und	2.00	1.00	25.00	50.00
	grapas	cja	2.00	2.00	3.00	12.00
	cd-rom	und	10.00	2.00	1.00	20.00
	rotulador para cd-rom	und	1.00	2.00	2.00	4.00
	lapicero de tinta líquida (negro, azul y rojo)	doc	1.00	2.00	32.50	65.00
	resaltador	und	3.00	2.00	1.50	9.00
	corrector	und	3.00	2.00	3.00	18.00
	posit (colores)	pqt	3.00	2.00	8.00	48.00
	tinta para impresoras	und	4.00	2.00	66.00	528.00
<b>TOTAL DE GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>						<b>5,747.00</b>
<b>01.02.00</b>	<b>GASTOS DE EXAMEN MEDICO FUNCIONAL (LEY 29783)</b>					
	examen pre ocupacional	und	30.00		169.49	5,084.70
	examen de retiro	und	30.00		169.49	5,084.70
<b>TOTAL DE GASTOS DE EXAMEN MEDICO FUNCIONAL (LEY 29783)</b>						<b>10,169.40</b>
<b>01.03.00</b>	<b>GASTOS FINANCIEROS POR GARANTÍAS</b>					
<b>01.03.01</b>	<b>FIANZAS: CONTRATACION</b>					
1.00	Garantía de fiel cumplimiento del contrato (vigencia hasta la liquidación)	S/	1.00		719,109.02	719,109.02
2.00	Garantía del adelanto directo (renovación c/3 meses)	S/	1.00		224,091.69	224,091.69
<b>01.03.02</b>	<b>SEGUROS: CONTRATACION</b>					
1.00	Seguro SCTR del personal técnico (vigencia durante ejecución de la obra)	S/	1.00		64,753.69	64,753.69
<b>01.03.03</b>	<b>IMPUESTOS PAGO SENSICO E ITF</b>					
1.00	Impuesto a las transacciones financieras (ITF contrato)	S/	1.00		543.50	543.50
<b>TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS POR GARANTÍAS</b>						<b>1,008,497.90</b>
<b>TOTAL GASTOS DE SUPERVISION FIJOS</b>						<b>1,024,414.30</b>





### IMPLEMENTACION DE PREVENCION DEL COVID 19

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	PORCENTAJE PARTICIPACION	MESES	TARIFA S/.	VALOR TOTAL S/.
<b>3.00.00</b>	<b>GASTOS DEL PREVENCION DEL COVID 19</b>						
<b>03.01.00</b>	<b>PERSONAL PROFESIONAL MEDICO</b>						
1.00	Licenciado/a en Enfermería	mes	1.00	100%	18.00	S/ 4,500.00	81,000.00
<b>TOTAL REMUNERACION PERSONAL PROFESIONAL MÉDICO</b>							<b>81,000.00</b>
<b>03.02.00</b>	<b>PAGO DE BENEFICIOS SOCIALES</b>						
	Obligaciones del Empleador	Glb	1.00	9%	1.00		S/ 7,290.00
	Asig. Fam. + ESSALUD + C.T.S. + Vacaciones + Gratificación	Glb	1.00	39.93%	1.00		S/ 32,345.61
<b>TOTAL DE GASTOS DE BENEFICIOS SOCIALES</b>							<b>39,635.61</b>
<b>03.03.00</b>	<b>IDENTIFICACION DE SINTOMATOLOGIA</b>						
1.00	aplicación de pruebas serológicas	und	40.00		18.00	S/ 20.00	S/ 14,400.00
2.00	fichas de investigación clínico epidemiológico de covid	und	40.00		18.00	S/ 5.00	S/ 3,600.00
3.00	fichas de sintomatología de covid	und	40.00		18.00	S/ 5.00	S/ 3,600.00
<b>TOTAL COSTO DE IDENTIFICACION DE SINTOMATOLOGIA</b>							<b>21,600.00</b>
<b>03.04.00</b>	<b>SENSIBILIZACION DE PREVENCION DEL COVID</b>						
1.00	paneles informativos	und	12.00			S/ 10.00	S/ 120.00
2.00	talleres sobre el covid	und	1.00		18.00	S/ 100.00	S/ 1,800.00
<b>TOTAL COSTO DE SENSIBILIZACION</b>							<b>1,920.00</b>
<b>03.05.00</b>	<b>EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL</b>						
1.00	maskarillas kn95	und	28.00		18.00	S/ 2.50	S/ 1,260.00
2.00	alcohol gel 380ml	und	2.00		18.00	S/ 10.00	S/ 360.00
3.00	alcohol 70 1000cc	und	3.00		18.00	S/ 10.00	S/ 540.00
4.00	jabon liquido 800ml	und	4.00		18.00	S/ 10.00	S/ 720.00
5.00	detergente 14kg	und	2.00		18.00	S/ 75.00	S/ 2,700.00
6.00	lejia desinfectante 5L	und	3.00		18.00	S/ 12.00	S/ 648.00
7.00	papel toalla	pqt	2.00		18.00	S/ 30.00	S/ 1,080.00
8.00	escobas	und	6.00			S/ 12.00	S/ 72.00
9.00	recogedor	und	3.00			S/ 8.00	S/ 24.00
10.00	atomizador con correa 50ml	und	14.00		2.00	S/ 5.00	S/ 140.00
<b>TOTAL COSTO DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL</b>							<b>7,544.00</b>
<b>03.06.00</b>	<b>MEDIDAS PREVENTIVAS PARA LA VIGILANCIA CONTRA EL COVID</b>						
1.00	Oxímetro de pulso pulsoxímetro saturómetro digital	und	1.00			S/ 90.00	S/ 90.00
<b>TOTAL COSTO DE MEDIDAS PREVENTIVAS</b>							<b>90.00</b>
<b>TOTAL GASTOS PREVENCION DEL COVID 19</b>							<b>151,789.61</b>